
1.

ГОДИНА XLIII БРОЈ 1. 31. јануар 2020. 

АКТА СО БОГАТИЋ

001 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: I-R. 230/2020-09  
Датум: 31.01.2020.године
Б o г а т и ћ  
На основу члана 32. Закона о локалној

самоуправи (Сл. гласник бр. 129/07, 83/14, 101/16 и
47/18) члана 40. Статута Општине Богатић ("Сл. лист
града Шапца и општина Богатић, Владимирци и
Коцељева" бр. 4/19), Скупштина општине Богатић, на
седници одржаној дана 31.01.2020. године, донела
је: 

О Д Л У К У

I УСВАЈА СЕ Локални акциони план запошља-
вања општине Богатић за 2020. годину. 

II Одлуку доставити: Националној служби за запо-
шљавање Шабац, у досије седничког материјала и
архиви. 

III Ова Oдлука ступа на снагу даном доношења и
има се објавити у "Службеном листу града Шапца и
општина Богатић, Владимирци и Коцељева". 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Мирослав Дабић, с.р. 

002 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 231/2020-09  
Датум:31.01.2020. године
Б o г а т и ћ  
На основу члана 20. Закона о локалној самоу-

прави ("Службени гласник Републике Србије" бр. 

129/07, 83/14-други закон, 101/16 - други закон и
47/18) члана 2. и 3. Закона о путевима ("Службени
гласник Републике Србије" бр.41/18 и 95/18-други
закон) члана 40. Статута општине Богатић („Службени
лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и
Коцељева“ број:4/19), Скупштина општине Богатић на
седници одржаној дана 31.01.2020. године, донела је: 

О Д Л У К У

О ПРВОЈ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О
ОПШТИНСКИМ И НЕКАТЕГОРИСАНИМ ПУТЕВИМА

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БОГАТИЋ

I ВРШИ СЕ ИЗМЕНА И ДОПУНА Одлуке о општи-
нским и некатегорисаним путевима на територији
општине Богатић („Службени лист града Шапца и
општина: Богатић, Владимирци и Коцељева број: 
13/17), утолико што се: 

-у члану 4. ставу 5. исте иза тачке 32) додаје
тачка 33) која гласи „ПУТ ОП-33 Богатић-Клење-кат. 
парц. у К.о. Богатић-кат.парц.бр. 4850; 4851; део кат. 
парц. бр.4775 (наспрам кат. парц.бр.4851 и кат. парц. 
бр.5480 у К.о. Клење); кат. парц. у К.о. Клење-кат. парц. 
бр.5480; део кат. парц. бр.5481 (од кат. парц. бр.5480 
до кат. парц.бр.5523); део кат. парц.бр.5523 (од кат. 
парц. бр.5481 до кат. парц. бр.5524); кат. парц. бр.5524; 
део кат. парц. бр.5525 (од кат. парц. бр.5524 до кат. 
парц.бр.5490); део кат. парц. бр.5490 (наспрам кат. 
парц. бр.5453 и кат. парц. бр.5522); део кат. парц. бр. 
5522 (наспрам кат. парц. бр.5490 и кат. парц. бр.5115); 
кат. парц. бр.5115; кат. парц. бр.2670; кат. парц. бр.5516 
и кат. парц. бр.2669“  

II У осталом делу Одлука о општинским и некате-
горисаним путевима на територији општине Богатић
(„Службени лист града Шапца и општина: Богатић, 
Владимирци и Коцељева број: 13/2017) остаје неи-
змењена. 

III Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана
објављивања у "Службеном листу града Шапца и
општина: Богатић, Владимирци и Коцељева ". 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Мирослав Дабић, с.р. 

АКТА ГРАДА ШАПЦА

ГОДИНА XLVI                                              БРОЈ 11.                                            15. јун. 2023.



Страна 2       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 3



Страна 4       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 5



Страна 6       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 7



Страна 8       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 9



Страна 10       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 11



Страна 12       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 13



Страна 14       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 15



Страна 16       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 17



Страна 18       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 19



Страна 20       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 21



Страна 22       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 23



Страна 24       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 25



Страна 26       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 27



Страна 28       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 29



Страна 30       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 31



Страна 32       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 33



Страна 34       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 35



Страна 36       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 37



Страна 38       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 39



Страна 40       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 41



Страна 42       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 43



Страна 44       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 45



Страна 46       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 47



Страна 48       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 49



Страна 50       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 51



Страна 52       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 53



Страна 54       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 55



Страна 56       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 57



Страна 58       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 59



Страна 60       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 61



Страна 62       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 63



Страна 64       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 65



Страна 66       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 67



Страна 68       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 69



Страна 70       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 71



Страна 72       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 73



Страна 74       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 75



Страна 76       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 77



Страна 78       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 79



Страна 80       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 81



Страна 82       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 83



Страна 84       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 85



Страна 86       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 87



Страна 88       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 89



Страна 90       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 91



Страна 92       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 93



Страна 94       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 95



Страна 96      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 97



Страна 98       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 99



Страна 100       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11

2.



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 101



Страна 102       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 103



Страна 104       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 105



Страна 106       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 107



Страна 108       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 109



Страна 110       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 111



Страна 112      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 113



Страна 114       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 115



Страна 116       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 117



Страна 118       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 119



Страна 120       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 121



Страна 122       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 123



Страна 124       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 125



Страна 126       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 127



Страна 128       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 129



Страна 130       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 131



Страна 132       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 133



Страна 134       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 135



Страна 136       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 137



Страна 138      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 139



Страна 140       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 141



Страна 142       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 143



Страна 144       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 145



Страна 146       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 147



Страна 148       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 149



Страна 150       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 151



Страна 152       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 153



Страна 154       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 155



Страна 156       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 157



Страна 158       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 159



Страна 160       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 161



Страна 162      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 163



Страна 164       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 165



Страна 166       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 167



Страна 168       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 169



Страна 170       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 171



Страна 172       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 173



Страна 174       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 175



Страна 176       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 177



Страна 178       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 179



Страна 180       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 181



Страна 182       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 183



Страна 184       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 185



Страна 186       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 187



Страна 188       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 189



Страна 190       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 191



Страна 192       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 193



Страна 194       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 195



Страна 196       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 197



Страна 198       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 199



Страна 200       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 201



Страна 202       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 203



Страна 204      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 205



Страна 206       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 207



Страна 208       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 209



Страна 210       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 211



Страна 212       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 213



Страна 214       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 215



Страна 216       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 217



Страна 218       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 219



Страна 220       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 221



Страна 222       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 223



Страна 224       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 225



Страна 226       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 227



Страна 228       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 229



Страна 230       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 231



Страна 232       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 233



Страна 234       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 235



Страна 236       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 237



Страна 238       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 239



Страна 240       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 241



Страна 242       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 243



Страна 244       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 245



Страна 246       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 247



Страна 248       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 249

4.
 На основу  члана 61.  Закона о 
јавним предузећима, („Сл. гласник РС“ 
број 15/16 и 88/19) и  члана 39. и  131. 
Статута града Шапца („Сл. лист града 
Шапца“ број 5/19), Скупштина града 
Шапца, на седници од 15.06.2023. године  
донела је:

О Д Л У К У
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ 

И ДОПУНЕ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 
ЈКП  РЕГИОНАЛНА ДЕПОНИЈА „СРЕМ-

МАЧВА“ ШАБАЦ ЗА 2023. ГОДИНУ

 1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку 
надзорног одбора Јавног комуналног 
предузећа „Срем-Мачва“ Шабац, о 
усвајању Измене и допуне Програма 
пословања предузећа за 2023. године 
који је донео Надзорни одбор Јавног 
предузећа,  на седници одржаној 
22.05.2023. године број 106-1/23 .

 2. Ову Одлуку објавити у 
„Службеном листу града Шапца и општина 
Богатић,  Владимирци и Коцељева“.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА

БРОЈ:020-00-263/2022-14

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић

3.
        На основу члана 63. и 64. Закона о 
јавним предузећима ( ,,Сл. Гласник РС”, 
бр. 15/2016 и 88/2019), и чланова 39. и 
131. Статута града Шапца (,,Сл. лист 
града Шапца”, бр. 05/19), Скупштина 
града Шапца на седници одржаној  дана 
15.06.2023.године донела је следећи:

З А К Љ У Ч А К 

 1. УСВАЈА СЕ Информација 
о степену усклађености планираних и 
реализованих активности из програма 
пословања јавних предузећа чији је 
оснивач град Шабац за период од  
01.01.2023.године до 31.03.2023.године.

 2. Саставни део овог Закључка 
је Информација о степену усклађености 
планираних и реализованих активности 
из програма пословања јавних предузећа 
чији је оснивач град Шабац за период од 
01.01.2023.године до 31.03.2023.године.

 3. ОБАВЕЗУЈЕ СЕ Градска 
управа града Шапца-Oдељење за 
финансије да овај Закључак достави 
Министарству привреде Републике 
Србије.

                                                   
СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА

БРОЈ:023-00-110/2022-14

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић



Страна 250       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11

5.
 На основу  члана 59.  Закона о 
јавним предузећима, („Сл. гласник РС“ 
број 15/16 и 88/19) и  члана 39. и  131. 
Статута града Шапца („Сл. лист града 
Шапца“ број 5/19), Скупштина града 
Шапца, на седници од 15.06.2023. године  
донела је:

О Д Л У К У
   О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА   

РЕБАЛАНС  ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 
ЈКП „СТАРИ ГРАД“ ШАБАЦ  ЗА 2023. 

ГОДИНУ

 1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку 
о усвајању  Ребаланса Програма 
пословања ЈКП „Стари град“ Шабац за 
2023. год. коју је донео Надзорни одбор 
Јавног предузећа на седници одржаној 
02.06.2023. године  број 4302/1 .

 2. Ову Одлуку објавити у 
„Службеном листу града Шапца и општина 
Богатић, Владимирци и Коцељева“.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА

БРОЈ:020-00264/2022-14

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 251

6.



Страна 252       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 253

7.



Страна 254       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 255

8.



Страна 256       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 257



Страна 258       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11

9.



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 259



Страна 260       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11

10. 11.
 На основу члана 60. став 2. и 3. 
Закона о пољопривредном земљишту 
( ,, Сл. Гласник РС”, број 62/06, 65/08, 
41/09, 112/2015, 80/17, 95/18) и члана 39. 
став 1. тачка 29.  и члана  131. Статута 
града Шапца ( ,, Сл. лист града Шапца” 
број 5/19), Скупштина града Шапца на 
седници од  15.06. 2023 године, донела:
 

О Д Л У К У
О УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА 
ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 
У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ  НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ШАПЦА ЗА 2023. 
ГОДИНУ

           1. УСВАЈА СЕ Годишњи програм 
заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта на 
територији града Шапца за 2023. годину 
на који је дата сагласност Министарства 
пољопривреде, шумарства и 
водопривреде Републике Србије, Управе 
за пољопривредно земљиште број : 320-
11-8326/2023-14 од 23.05.2023. године
 
 2.Ову Одлуку објавити  у 
,,Службеном листу града Шапца и 
општина Богатић, Владимирци и 
Коцељева”.

                      
                                           

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА

БРОЈ: 020-00-260/2022-14
                                         

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић, с.р.

 На основу члана 39. и 131. 
Статута града Шапца („Сл. лист града 
Шапца и општина Богатић, Владимирци 
и Коцељева“, број 5/19), Скупштина 
града Шапца на седници одржаној дана 
15.06.2023. године, донела је 

О Д Л У К У
О УСВАЈАЊУ ОПЕРАТИВНОГ 

ПЛАНА ОДБРАНЕ ОД ПОПЛАВА 
НА ВОДОТОЦИМА II РЕДА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ШАПЦА ЗА 2023. 
ГОДИНУ

 1. УСВАЈА СЕ Оперативни план 
одбране од поплава на водотоцима II 
реда на територији града Шапца за 2023. 
годину.

 2. Оперативни план одбране 
од поплава на водотоцима II реда на 
територији града Шапца за 2023. годину, 
објавиће се у „Службеном листу града 
Шапца и општина Богатић, Владимирци 
и Коцељева“.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА

Број: 020-00-266/2022-14
    

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 261

1. копитари и папкари,
2. живина,
3. кунићи,
4. голубови.

 Домаће животиња из става 1. овог 
члана, у складу са одредбама ове одлуке 
могу се држати у следећим просторима:
- копитари и папкари, у дворишту 
породичне куће, заједничком дворишту 
породичне куће;
- живина, у дворишту породичне куће, 
заједничком дворишту породичне куће, 
заједничком дворишту са већим бројем 
породичних кућа;
- кунићи, у дворишту породичне куће, 
заједничком дворишту породичне куће, 
заједничком дворишту са већим бројем 
породичних кућа;
- голубови, у стамбеној згради, дворишту 
стамбене зграде, породичној кући, 
дворишту породичне куће, заједничком 
дворишту породичне куће, заједничком 
дворишту са већим бројем породичних 
кућа.

Члан 3

 Кућни љубимци у смислу ове 
одлуке су животиње које се држе ради 
дружења, и то пси и мачке.
 Држање егзотичних и дивљих 
животиња као кућних љубимаца, 
регулисано је законом којим се уређује 
добробит животиња.
 Пас и мачка, у складу са одредбама 
ове одлуке, могу се држати у следећим 
просторима:

12.
 На основу члана 32. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” 
бр. 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 - др. 
закон и 47/18 и 111/2021 - др. закон) и 
члана 39. и 131. Статута града Шапца 
(“Службени лист града Шапца” бр. 32/08 
и 33/16), Скупштина града Шапца, на 
седници одржаној дана 15.06. 2023. 
године, донела је

ОДЛУКУ О ДРЖАЊУ ДОМАЋИХ 
ЖИВОТИЊА И КУЋНИХ ЉУБИМАЦА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ШАПЦА

 
I УВОДНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1

 Овом одлуком одређују се места 
и простори у којима се могу држати 
домаће животиње и кућни љубимци у 
некомерцијалне сврхе, место и начин 
извођења кућних љубимаца, а нарочито 
паса и мачака на јавне површине, 
поступања зоохигијенске службе и 
поступања прихватилишта за напуштене 
животиње, на територији града Шапца (у 
даљем тексту: град).

Члан 2

 Домаћим животињама у смислу 
ове одлуке сматрају се животиње које је 
човек одомаћио и чији опстанак зависи 
од непосредне бриге човека, и то:



Страна 262       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11

негу, правилну исхрану, одговарајуће 
хигијенско-санитарне услове простора 
у ком борави и здравствену заштиту 
у складу са законом којим се уређује 
добробит животиња.

II ДРЖАЊЕ ДОМАЋИХ ЖИВОТИЊА

Члан 7

 На подручју градског насеља 
Шабац и приградских насеља чије су 
границе утврђене планским документима, 
могу се, у складу са одредбама ове 
Одлуке, држати пси, мачке, голубови, 
украсне и егзотичне птице.

 У приградским насељима планским 
документима ближе се одређују зоне у 
којима се могу држати домаће животиње 
под одређеним условима.

 У зонама у којима је планом 
забрањено држање домаћих животиња, 
до привођења простора планираној 
намени може се задржати постојећи број 
домаћих животиња за сопствене потребе.

 У сеоским насељима града Шапца 
могу се држати све домаће животиње из 
члана 2. ове Одлуке.

- стану у стамбеној згради, дворишту 
стамбене зграде, породичној кући, 
дворишту породичне куће, заједничком 
дворишту породичне куће, дворишту са 
већим бројем породичних кућа.

Члан 4

 Двориште у смислу одредаба ове 
одлуке је преостали део грађевинске 
парцеле ограђен или неограђен, који 
припада стамбеној згради, односно 
породичној кући.
 Двориште из става 1. овог члана 
које се налази уз површину јавне намене 
и површину у јавном коришћењу, а у 
коме се држи домаћа животиња и кућни 
љубимац (у даљем тексту: животиња), 
мора бити ограђено.

Члан 5

 Држалац домаће животиње 
односно кућног љубимца у смислу ове 
одлуке је свако физичко лице које је 
као власник односно држалац (у даљем 
тексту: држалац животиње) одговорно 
за живот, заштиту здравља и добробит 
животиње.

Члан 6

 Држалац животиње обавезан 
је да држи животињу на начин којим 
не угрожава њену добробит, да јој 
обезбеди адекватан смештај, неопходну 



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 263

мора редовно износити на за то условно 
место.

 Живина се може држати у 
заједничком дворишту породичне куће и 
дворишту са већим бројем породичних 
кућа по претходно прибављеној 
сагласности свих сувласника породичне 
куће односно власника породичних кућа.

3. Кунићи

Члан 10

 Објекат за држање кунића, мора 
бити удаљен најмање 10 м од најближег 
стамбеног или пословног објекта на 
суседној парцели.
 Кунићи се могу држати у 
заједничком дворишту породичне куће и 
дворишту са већим бројем породичних 
кућа по претходно прибављеној 
сагласности свих сувласника породичне 
куће, односно власника породичних кућа.

4. Голубови

Члан 11

 Голубовима се, у смислу ове 
одлуке, сматрају голубови писмоноше, 
голубови високолетачи, и украсни 
голубови.

Члан 12

 Голубови се могу држати на крову 

1. Копитари и папкари

Члан 8

 Копитари у смислу ове одлуке су: 
коњи, магарци, мазге и муле, а папкари: 
говеда, овце, козе и свиње.
 Објекти у којима се држе папкари 
морају бити удаљени најмање 10 м од 
најближег стамбеног или пословног 
објекта на суседној парцели.
 Ђубриште мора бити удаљено 
више од 30 метара од суседног стамбеног 
објекта који није у власништву власника, 
односно држаоца животиње и најмање 
15 метара од уличне ограде, односно 
регулационе линије, а стајско ђубре се 
мора редовно износити на за то условно 
место.

 Копитари и папкари се могу држати 
у заједничком дворишту породичне куће 
по претходно прибављеној сагласности 
свих сувласника породичне куће.

2. Живина

Члан 9

 Објекат за држање живине, мора 
бити удаљени најмање 10 м од најближег 
стамбеног или пословног објекта на 
суседној парцели.
 Ђубриште мора бити удаљено 
више од 30 метара од суседног стамбеног 
објекта који није у власништву власника, 
односно држаоца животиње и најмање 
15 метара од уличне ограде, односно 
регулационе линије, а стајско ђубре се 



Страна 264       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11

остављање истих без надзора држаоца 
на балкону, тераси и лођи која припада 
стану.
 Власник, односно држалац пса не 
сме држати пса стално везаног на ланцу 
или на други сличан начин, већ само 
привремено и то на продужену водилицу 
која не може бити краћа од 2 (два) метра.
Власник, односно држалац пса дужан 
је да животињи која се држи везана, 
обезбеди у току дана период у коме неће 
бити везана и у коме ће слободно да се 
креће у складу са њеним физиолошким 
потребама и потребама у понашању.

Члан 14

 Изузетно, пси и мачке се могу 
држати и у заједничким просторијама 
стамбене зграде (перионица, просторија 
за сушење рубља, просторија за рад 
органа управљања зградом, просторија 
за смештај опреме за текуће одржавање 
зграде) по претходно прибављеној 
сагласности свих власника станова и 
посебних делова зграде, на начин којим 
се обезбеђује њихова добробит, у складу 
са законом којим се уређује добробит 
животиња.
 Дозвољено је увођење пса и 
мачке у лифт стамбене зграде уколико 
је празан. Приликом коришћења лифта, 
степеништа и ходника стамбене зграде, 
пас мора бити на повоцу под непосредном 
контролом држаоца.

или тавану у стамбеној згради, у посебно 
ограђеном простору, уз претходно 
прибављену сагласност свих власника 
станова и посебних делова стамбене 
зграде.
 Голубови се могу држати на тавану 
или тераси у породичној кући, у посебно 
ограђеном простору.
 Голубови се могу држати и у 
дворишту породичне куће, у посебно 
ограђеном простору, под условом да 
је удаљен најмање десет метара од 
најближег стамбеног или пословног 
објеката на суседној парцели.
 У дворишту стамбене зграде, 
заједничком дворишту породичне куће и 
у дворишту са већим бројем породичних 
кућа, голубови се могу држати у посебно 
ограђеном простору, под условом да 
је удаљен најмање десет метара од 
најближег стамбеног или пословног 
објеката на суседној парцели, и по 
претходно прибављеној сагласности свих 
власника станова и посебних делова 
стамбене зграде, сувласника породичне 
куће односно сагласности свих власника 
породичних кућа.

III ДРЖАЊЕ КУЋНИХ ЉУБИМАЦА

Пси и мачке

Члан 13

 Пси и мачке се могу држати у стану, 
у стамбеној згради и у породичној кући.
Забрањено је држање паса и мачака и 



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 265

 Извођење кућних љубимаца на 
површине јавне намене и површине у 
јавном коришћењу

Члан 18

 Површина јавне намене и површине 
у јавном коришћењу (у даљем тексту: 
јавне површине), у смислу одредаба ове 
одлуке су: јавне саобраћајне површине, 
јавне зелене површине, површине око 
објекта јавне намене и неизграђено 
грађевинско земљиште намењено за 
уређење или изградњу објеката јавне 
намене или јавних површина и површине 
које планским документом нису одређене 
као површине јавне намене, а доступне 
су већем броју грађана, као што су 
изграђене и уређене саобраћајне и 
зелене површине унутар и између 
блокова зграда, између зграда, унутар 
отворених тржних центара, колонаде, 
пасажи и сл.

Члан 19

 На јавне површине могу се 
изводити пси који су вакцинисани против 
беснила и трајно обележени у складу са 
законом којим се уређује ветеринарство.
На јавне површине могу се изводити 
мачке које су вакцинисане против 
беснила у складу са законом којим се 
уређује ветеринарство.

Члан 15

 Пси се могу држати у дворишту 
стамбене зграде, дворишту породичне 
куће, заједничком дворишту породичне 
куће и у дворишту са већим бројем 
породичних кућа у посебном објекту, по 
претходно прибављеној сагласности свих 
власника станова и посебних делова 
стамбене зграде, сувласника породичне 
куће односно сагласности свих власника 
породичних кућа.
 Објекат из става 1. овог члана за 
држање паса, мора бити удаљен најмање 
3 м од најближе стамбене зграде или 
пословног објекта на суседној парцели, 
односно кућа у дворишту са већим бројем 
породичних кућа.

Члан 16

 Улазна капија дворишта стамбене 
зграде, дворишта породичне куће, 
заједничког дворишта породичне куће и 
дворишта са већим бројем породичних 
кућа у коме се држи пас, мора бити видно 
означена таблом са цртежом и натписом 
који указује на присуство пса.

Члан 17

 Пси који се држе као кућни љубимци, 
а који могу представљати опасност за 
околину држе се у складу са посебним 
прописом којим се уређује начин држања 
паса који могу представљати опасност за 
околину (у даљем тексту: опасни пси).



града Шапца, може изводити опасног 
пса на јавне површине по претходно 
прибављеној сагласности организационе 
јединице Градске управе надлежне за 
комуналне послове.
 У поступку издавања сагласности, 
опасан пас се упућује код овлашћене 
ветеринарске организације ради 
обављања прегледа и провере да ли је 
пас вакцинисан и трајно обележен, а све 
о трошку власника.
Након добијања извештаја ветеринарске 
организације о здравственом стању 
опасног пса, организациона јединица из 
става 1. овог члана доноси одговарајући 
акт.
 Акт о давању сагласности да 
се опасан пас може изводити на јавне 
површине, издаје се на период од 15 
дана.
 Изузетно од става 1. овог члана, 
прибављање сагласности за извођење на 
јавне површине није потребно за опасне 
псе који су учесници међународних и 
националних изложби у организацији 
Кинолошког савеза Србије, за период 
трајања изложбе, дан пре и дан после 
изложбе, али је потребно да власници, 
поред потврде за псе, са собом носе и 
важећу пријаву за учешће на изложби.

Члан 23

 Пас се може пуштати са поводника 
да се слободно креће само у парку и на 
другој јавној зеленој површини и то:
- у времену од 22.00 сата до 09.00 
сати следећег дана, у периоду летњег 

Члан 20

 Држалац животиње, као и лице 
које изводи пса на јавну површину, дужан 
је да пса изводи на поводнику.
 Без заштитне корпе могу се 
изводити и са одговарајућим поводником 
само минијатурни и мали пси, као и 
штенад до 4 месеца старости, као и пси 
асистенти и терапијски пси. 
 Без заштитне корпе на њушци и 
без поводника, али под непосредном 
контролом држаоца пса, могу да се крећу 
ловачки пси за време лова, као и пси за 
време чувања стоке.
 Држалац животиње, као и лице 
које изводи пса, сноси пуну одговорност 
за његово понашање на јавној површини.

Члан 21

 Опасног пса на јавну површину 
могу изводити само пунолетна лица, и то 
на поводнику и са заштитном корпом на 
њушци.
 Приликом извођења опасног пса 
на јавне површине, држалац пса, као и 
лице које га изводи дужан је да са собом 
носи потврду за пса, издату у складу са 
посебним прописом.

Члан 22

 Држалац опасног пса који је 
регистрован у Централној бази података 
о псима коју води министарство 
надлежно за послове ветеринарства, а 
који нема пребивалиште на територији 

Страна 266       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 267

Члан 24

 У парку и на другој јавној зеленој 
површини, може се одредити површина 
за неограничено слободно кретање паса 
(у даљем тексту: “парк за псе”).
 Предузеће одређује и уређује 
парк за псе, по претходно прибављеној 
сагласности организационе јединице 
градске управе града Шапца надлежне 
за комуналне послове.

Члан 25

 Забрањено је, у парку за псе:
- уводити кује у терању и болесне псе;
- коришћење ових површине од стране 
професионалних тренера паса за 
обављање обуке паса;
- уношење стаклене амбалаже и друге 
потенцијално опасне предмете који могу 
угрозити псе и посетиоце парка;
- уношење и остављање хране;
- шишање и четкање паса;
-  остављати пса без надзора;
- остављати отпад од пса, као и други 
отпад (опушке од цигарета, омоте, 
папире...).
 На улазу у парк за псе, забране из 
става 1. овог члана морају бити видно 
истакнуте, о чему се стара предузеће.
 Опасни пси се могу уводити у 
парк за псе и пуштати са поводника да 
се слободно крећу, само са заштитном 
корпом на њушци.

рачунања времена, односно, у времену 
од 20.00 сати до 10.00 сати следећег дана, 
у периоду зимског рачунања времена;
- у непосредној близини школа, временски 
периоди из алинеје 1. става 1. овог члана, 
ограничавају се до 5.00 сати следећег 
дана, без обзира на период рачунања 
времена, осим за време школског 
распуста и нерадних дана.
 Одредба става 1. овог члана не 
односи се на опасне псе.
 Забрањено је пуштати пса са 
поводника да се слободно креће у делу 
парка и друге јавне зелене површине, у 
којем се налази уређено дечје игралиште, 
као и у делу под цветним засадом.
Јавно комунално предузеће, односно 
привредно друштво, односно предузетник 
коме је град односно градска општина 
поверила обављање комуналне 
делатности уређења и одржавања јавних 
зелених површина (у даљем тексту: 
предузеће), може одредити јавну зелену 
површину на којој је забрањено извођење 
паса, по претходно прибављеној 
сагласности организационе јединице 
Градске управе града Шапца (спомен 
гробља и површине уз споменичка 
обележја, засебни високодекоративни 
партери испред значајних јавних установа 
и сакралних објеката и сл.).
 Предузеће је дужно да у парку и 
другој јавној зеленој површини постави 
видне ознаке, на којима је назначено 
у ком временском периоду и у којим 
деловима је забрањено слободно 
кретање паса, односно на којим јавним 
зеленим површинама је забрањено 
извођење паса.



промет животних намирница;
6) верске објекте.
 Власници, односно корисници 
осталих објеката у јавном коришћењу, 
истичу на видном месту обавештење о 
слободном увођењу, односно забрани 
увођења паса и мачака у објекат.
 У просторије из става 1. овог члана 
могу се уводити и мачке у одговарајућем 
транспортеру које су обележене и 
вакцинисане против беснила у складу са 
законом којим се уређује ветеринарство.
 У просторије из става 1. овог 
члана могу се уводити и пси асистенти и 
терапијски пси.

Члан 28

 Забрањено је изводити на јавне 
површине и ван простора у коме бораве, 
егзотичне и дивље животиње које се 
држе као кућни љубимци, осим приликом 
промене места боравка и одвођења 
код ветеринара, и то у одговарајућим 
транспортерима, прилагођеним врсти и 
величини животиње.

Члан 29

 Ако пас или мачка озледе неко 
лице, држалац животиње дужан је да 
о томе одмах обавести Ветеринарску 
станицу или ветеринарску инспекцију и да 
по налогу тог органа приведе животињу 
на преглед.

Члан 26

 Уколико пас или мачка, приликом 
извођења, на било који начин испрља 
јавну површину, држалац животиње, 
односно лице које изводи пса или мачку, 
обавезан је да испрљану површину без 
одлагања очисти.
 О постављању и одржавању 
опреме за одлагање фекалија паса и 
мачака у парку, стара се јавно комунално 
предузеће односно привредно друштво 
односно предузетник коме је град поверио 
обављање комуналне делатности 
одржавања чистоће.
 О постављању и одржавању 
опреме за одлагање фекалија паса и 
мачака на осталим јавним површинама, 
стара се јавно комунално предузеће 
односно привредно друштво односно 
предузетник коме је град поверио 
обављање комуналне делатности 
одржавања чистоће.

Члан 27

 Забрањено је уводити псе и мачке 
у:
1) објекте које користе органи државне 
управе и локалне самоуправе;
2) објекте и просторије за здравствену 
заштиту грађана;
3) објекте и просторије у којима се 
обавља васпитно-образовна делатност 
и обезбеђује смештај, боравак и исхрана 
деце, ученика и студената;
4) објекте за производњу, контролу и 
промет лекова;
5) објекте за производњу, смештај и 

Страна 268       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 269

комуналној милицији и другим прописима, 
врши комунална милиција.
 Држалац животиње дужан је да 
комуналном инспектору и комуналном 
милиционару омогући неометано вршење 
послова, омогући приступ објектима и 
животињама, стави на увид сва потребна 
документа и у остављеном року достави 
потребне податке и поступи по налогу.

Члан 33

 Комунални инспектор је овлашћен 
да у вршењу инспекцијског надзора:
- нареди извршавање утврђених обавеза 
и предузимање мера за отклањање 
недостатака;
- да наложи уклањање, односно 
измештање животиње или објекта за 
смештај када се они држе противно 
одлуци (а не постоји могућност да се 
њихово држање усклади са одлуком) или 
држалац не отклони решењем инспектора 
утврђене недостатке;
- да предузме друге мере у складу са 
законом и прописима града (издаје 
прекршајни налог у складу са одредбама 
ове одлуке, подноси захтев за покретање 
прекршајног поступка и др.).

Члан 34

 Комунални милиционар је 
овлашћен да у вршењу комунално-
милицијских послова, присуством на 
лицу места:
- спречава нарушавање реда прописаног 

Члан 30

 Држалац животиња дужан је да 
одмах, а најкасније у року од 24 часа, 
пријави угинуће животиње Ветеринарској 
станици, односно ветеринару, или 
Ветеринарској инспекцији, ради 
утврђивања узрока угинућа.

Члан 31

 Пси и мачке луталице, као и пси 
и мачке и остале врсте животиња које 
се затекну ван стана, односно дворишта 
држаоца, на начин и на подручјима 
супротно одредбама ове Одлуке, 
смештају се у прихватилиште за псе, 
преко службе којој је поверено да обавља 
послове хватања и смештаја животиња 
савременим методама и на хуман начин.

IV НАДЗОР

Члан 32

 Надзор над спровођењем ове 
одлуке врши организациона јединица 
Градске управе града Шапца надлежна 
за комуналне послове.
 Послове инспекцијског надзора 
над применом ове одлуке врши 
организациона јединица Градске управе 
града Шапца надлежна за комуналне 
инспекције.
 Комунално-милиционарске и 
друге послове на одржавању комуналног 
реда уређеног овом одлуком и контролу 
примене одлуке у складу са Законом о 



свих сувласника породичне куће (члан 8. 
став 4),
4. објекат у коме држи живину није 
прописано удаљен од најближег 
стамбеног или пословног објекта на 
суседној парцели (члан 9. став 1),
5. ђубриште није прописано удаљено 
од најближег стамбеног или пословног 
објекта на суседној парцели од уличне 
ограде, односно регулационе линије 
(члан 9. став 2),
6. није прибавио претходну сагласност 
свих сувласника, односно власника 
породичне куће (члан 9. став 3),
7. објекат у коме држи куниће није 
прописано удаљен од најближег 
стамбеног или пословног објекта на 
суседној парцели (члан 10. став 1),
8. није прибавио претходну сагласност 
свих сувласника, односно власника 
породичне куће (члан 10. став 2),
10. објекат у коме држи голубове 
није прописано удаљен од најближег 
стамбеног или пословног објекта на 
суседној парцели и ако није прибавио 
сагласност свих власника станова и 
посебних делова стамбене зграде, 
сувласника породичне куће односно 
сагласности свих власника породичних 
кућа (члан 12. ст. 1, 3. и 4.),
11. поступа супротно забрани из члана 
13. став 2. ове одлуке,
12. поступа супротно забрани из члана 
13. став 3. ове одлуке,
13. држи пса или мачку у заједничким 
просторијама стамбене згаде без 
претходно прибављене сагласности свих 
власника станова и посебних делова 
зграде (члан 14. став 1.),

овом одлуком;
- контролише извршење прописаних 
обавеза овом одлуком у погледу места 
и простора у којима се држе животиње, 
придржавања прописаних обавеза 
држалаца паса и мачака приликом 
њиховог извођења на јавну површину;
- успоставља нарушени ред, применом 
својих овлашћења утврђених законом.
Када комунални милицонар установи 
повреду ове одлуке, поред овлашћења 
која су утврђена законом, овлашћен је да:
- издаје прекршајни налог у складу са 
одредбама ове одлуке;
- подноси захтев за покретање 
прекршајног поступка за прекршаје 
утврђене овом одлуком;
- подноси пријаву надлежном органу за 
учињено кривично дело и
- обавести други надлежни орган да 
предузме мере из своје надлежности.

V КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 35

 Новчаном казном у износу од 
20.000,00 динара казниће се за прекршај 
физичко лице ако:
1. објекат у коме држи копитаре и папкаре 
није прописано удаљен од најближег 
стамбеног или пословног објекта на 
суседној парцели (члан 8. став 2),
2. ђубриште није прописано удаљено 
од најближег стамбеног или пословног 
објекта на суседној парцели од уличне 
ограде, односно регулационе линије 
(члан 8. став 3),
3. није прибавио претходну сагласност 

Страна 270       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 271

За прекршај из става 1. овог члана, казниће 
се и одговорно лице у јавном комуналном 
предузећу, односно привредном друштву, 
новчаном казном од 25.000,00 динара.
За прекршај из става 1. овог члана, 
казниће се предузетник, новчаном казном 
од 75.000,00 динара.
 За прекршаје из става 1-3 овог 
члана, комунални инспектор односно 
комунални полицајац издаје прекршајни 
налог у складу са законом.

Члан 37

 Новчаном казном у износу од 
10.000,00 динара казниће се за прекршај 
физичко лице ако:
1. држи копитаре, папкаре, живину и 
куниће противно члану 7. ове одлуке,
2. изводи пса на јавну површину супротно 
члану 20. ове одлуке,
3. његовог опасног пса на јавне површине 
изводи лице које није пунолетно, ако 
изводи опасног пса без поводника, 
заштитне корпе на њушци и потврде за 
псе (члан 21),
4. изводи опасног пса на јавну површину 
без претходно прибављене сагласности, 
потврде за псе и важеће пријаве за 
учешће на изложби (члан 22),
5. поступа супротно забрани из члана 23. 
ст. 2. и 3. ове одлуке,
6. поступа супротно забрани из члана 25. 
ове одлуке,
7. испрљану површину не очисти без 
одлагања (члан 26.),
8. поступа супротно забрани из члана 28. 
ове одлуке,
9. не онемогући комуналном инспектору 

13. поступа супротно одредби става 2. 
члана 14. ове одлуке,
14. није прибавио сагласност свих 
власника станова и посебних делова 
стамбене зграде, сувласника породичне 
куће, односно сагласности свих власника 
породичних кућа (члан 15. став 1.),
15. објекат у коме држи пса није прописано 
удаљен од најближег стамбеног или 
пословног објекта на суседној парцели, 
односно кућа у дворишту са већим бројем 
породичних кућа (члан 15. став 2.),
16. поступа супротно одредби члана 16. 
ове одлуке,
17. поступа супротно забрани из члана 
23. став 1. алинеје 1. и 2,
18. поступа супротно одредби члана 27.
За прекршаје из става 1 овог члана, 
комунални инспектор односно комунални 
милиционар издаје прекршајни налог у 
складу са законом.

Члан 36

 Новчаном казном у износу од 
100.000,00 динара, казниће се за 
прекршај јавно комунално предузеће, 
односно привредно друштво ако:
1. у парку и на јавној зеленој површини 
не постави видне ознаке на којима је 
назначено у којим деловима и у ком 
временском периоду је дозвољено 
слободно кретање паса, односно на 
којим јавним зеленим површинама није 
дозвољено извођење паса (члан 23. став 
5).
2. на улазу у парк за псе не постави видне 
ознаке са забранама из става 1. члана 
24. ове одлуке.



до дана ступања на снагу ове одлуке, 
окончаће се по одредбама одлуке која је 
важила у моменту покретања поступка, 
уколико нису у супротности са законом и 
одредбама ове одлуке.

Члан 41

 Даном ступања на снагу ове 
одлуке, престаје да важи Одлука о 
држању домаћих животиња (“Сл. лист 
града Шапца и општина: Богатић, 
Владимирци и Коцељева”, бр. 24/2016, 
5/2019 и 2/2021 - др. одлука). 

Члан 42

 Ова одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у “Службеном 
листу града Шапца”.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА

Број:020-00-261/2022-14                                           

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић

и комуналном милиционару неометано 
вршење послова, односно приступ 
објектима и животињама, не стави на увид 
сва потребна документа и у остављеном 
року не достави потребне податке и не 
поступи по налогу (члан 32. став 4.).
За прекршаје из става 1. овог члана, 
комунални инспектор односно комунални 
милиционар издаје прекршајни налог у 
складу са законом.

VI ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 38

 Држаоци домаћих животиња и 
кућних љубимаца дужни су да држање 
животиња ускладе са одредбама ове 
одлуке у року од три месеца од дана 
ступања на снагу ове одлуке.

Члан 39

 Предузеће из става 3. члана 22. 
ове одлуке, дужно је да у року од шест 
месеци од дана ступања на снагу ове 
одлуке, у парку и другој јавној зеленој 
површини постави видне ознаке, на 
којима је назначено у ком временском 
периоду и у којим деловима је забрањено 
слободно кретање паса, односно на 
којим јавним зеленим површинама је 
забрањено извођење паса.

Члан 40

 Поступци који нису окончани 

Страна 272       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 273

14.
 На основу члана 13. Закона о 
безбедности саобраћаја на путевима 
(“Службени гласник Републике Србије”, 
број 41/2009, 53/2010, 101/2011, 32/2013 - 
одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон и 
9/2016 - одлука УС), члана 32. став 1. тачка 
6. а у вези са чланом 66. став 3. Закона 
о локалној самоуправи (“Службени 
гласник Републике Србије”, број 129/2007 
и 83/2014 - др. закон)и члана 39. и 131. 
Статута града Шапца (,,Сл. лист града 
Шапца” број 5/19), Скупштина града 
Шапца на седници од 15.06. 2023 године, 
донела:

 
О Д Л У К У

О УСВАЈАЊУ СТРАТЕГИЈЕ 
БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА 

НА ПУТЕВИМА ГРАДА ШАПЦА ЗА 
ПЕРИОД ОД 2023. ГОДИНЕ ДО 2026. 

ГОДИНЕ

 1. УСВАЈА СЕ Стратегија 
безбедности саобраћаја на путевима 
Града Шапца за период од 2023. године 
до 2026. године и Акциони план за 
спровођење стратегије безбедности 
саобраћаја на путевима града Шапца за 
период од 2023. године до 2026. године

 2. Ову Одлуку објавити у 
,,Службеном листу града Шапца и 
општина Богатић, Владимирци и 
Коцељева”.

13.
 На основу члана 39. Статута града 
Шапца („Службени лист града Шапца“ 
број 5/2019), Скупштина града Шапца 
на седници одржаној дана 15.06.2023. 
године, донела је 

ЗАКЉУЧАК 
О УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ИЗВЕШТАЈА 

О РАДУ САВЕТА ЗА ЕКОЛОГИЈУ И 
ЗЕЛЕНУ ЕКОНОМИЈУ ГРАДА ШАПЦА 

ЗА 2022. ГОДИНУ

          1.УСВАЈА СЕ Годишњи извештај 
о раду Савета за екологију и зелену 
економију  града Шапца за 2022. годину.

         2.Овај закључак објавити у „Сл. 
листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева “.

СКУПШТИНА  ГРАДА ШАПЦА 

БРОЈ: 020-00-257/2022-14

ГРАДОНАЧЕЛНИК
др Александар  Пајић



 Сви појмови који су у Етичком 
кодексу и овој одлуци изражени у 
граматичком мушком роду, подразумевају 
мушки и женски природни род.

Члан 2.

 Начела садржана у Етичком 
кодексу представљају етичке стандарде 
понашања којих су дужни да се 
придржавају сви функционери града 
Шапца у обављању својих функција, а 
грађани имају право да од функционера 
очекују такво понашање.

Члан 3.

 Обавеза придржавања етичких 
стандарда понашања установљених 
Етичким кодексом, односи се на  изабрана, 
постављена и именована лица у органе 
Града Шапца, јавна предузећа, установе 
и друга правна лица чији је оснивач или 
члан град Шабац, у органима привредних 
друштава у којима удео или акције има 
правно лице чији је оснивач или члан 
Град Шабац, као и на чланове тела која 
оснивају органи града Шапца (у даљем 
тексту: функционер).

Члан 4.

 Функционер  промовише Етички 
кодекс међу другим функционерима, 
запосленима, у јавности и медијима, са 
циљем унапређења свести о начелима 

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА

Број: 020-00-273/2022-14

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић

15.
 На основу члана  39 и 131. Статута 
града Шапца („Службени лист града 
Шапца“, број 5/19), а у вези са Одлукомо 
усвајању Етичког кодекса функционера 
локалне самоуправе број 1007/2 од 
11.12.2019. године коју је Скупштина 
Сталне конференције градова и општина 
– Савеза градова и општина Србије 
донела на свом 47.заседању одржаном 
11. децембра 2019. године, Скупштина 
града Шапца, на седници одржаној дана  
15.06.2023. године, донела је

ОДЛУКУ
О УСВАЈАЊУ ЕТИЧКОГ КОДЕКСА 
ФУНКЦИОНЕРА  ГРАДА ШАПЦА

Члан 1.

 Усваја се Етички кодекс 
функционера града Шапца (у даљем 
тексту: Етички кодекс) који је саставни 
део ове одлуке.

Страна 274       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 275

раде у сродним делатностима;
доноси пословник Савета;
обавља и друге послове одређене општим 
актима града и актом о образовању 
Савета.

Члан 7.

 Савет има  5 чланова, од којих је 
један председник.

 Члан Савета може да буде свако 
лице које због својих стручних, радних 
и моралних квалитета ужива углед у 
својој средини и граду у целини и који 
има подршку одговарајућег удружења, 
организације, другог правног лица.
 Функционер не може бити члан 
Савета.

 Чланове Савета именује 
Скупштина града, посебним решењем, 
на основу спроведеног јавног конкурса. 
Јавни конкурс расписује  Градско веће.

 Ближи услови, начин и поступак 
кандидовања, рангирања и избора  
кандидата за чланове Савета, уређен 
је Методологијом за избор кандидата за 
чланове Савета која је саставни  део ове 
одлуке.

 Актом о образовању Савета ближе 
се одређују послови и задаци Савета, 
права и дужности председника и чланова 
Савета, начин рада и друга питања од 
значаја за рад Савета.

Етичког кодекса и значаја њиховог 
поштовања у Граду Шапцу.

Члан 5.

 Надзор над применом Етичког 
кодекса врши Савет за праћење примене 
Етичког кодекса (у даљем тексту: Савет).

Члан 6.

 Задатак Савета је да прати, 
промовише и унапређује примену 
установљених етичких стандарда 
понашања и у том циљу посебно:
прати да ли се функционери придржавају 
одредаба Етичког кодекса;
прикупља информације које се односе 
на понашање функционера у вези са 
Етичким кодексом;
прати и анализира догађаје и појаве од 
значаја за успешну примену Етичког 
кодекса;
промовише примену Етичког кодекса у 
граду и шире;
предлаже и самостално спроводи радње 
које воде унапређењу примене Етичког 
кодекса;
даје савете, мишљења и препоруке 
функционерима, грађанима, средствима 
јавног информисања, органима и 
организацијама у вези са применом 
Етичког кодекса;
разматра представке којима се указује 
на кршење одредаба Етичког кодекса и у 
случају утврђеног кршења тих одредаба 
изриче мере на које је овлашћен;
остварује сарадњу са институцијама које 



Члан 10.

 Председник и чланови Савета 
немају накнаду за рад у Савету.

Члан 11.

 Савет извештава Скупштину града 
о свом раду.

 Извештај из става 1. овог члана 
подноси се Скупштини најкасније до 31. 
марта текуће за претходну годину.

 Извештај из става 1. овог члана 
садржи податке о примени Етичког 
кодекса у претходној години, а посебно 
податке о броју и садржини поднетих 
представки, утврђених кршења етичких 
начела и изречених  мера,као и оцену 
стања у овој области са евентуалним 
препорукама за унапређење примене 
Етичког кодекса.

 Извештај из става 1. овог члана 
објављује се на интернет презентацији  
града Шапца.

Члан 12.

 Услове за рад Савета, као и 
стручне и административно-техничке 
послове за потребе Савета обезбеђује 
Градска управа.

Члан 8.

 У вршењу послова из члана 6. ове 
одлуке, Савет може изрећи:
меру нејавног упозорења, за лакшу 
повреду одредаба Етичког кодекса, 
односно понашање функционера које 
није утицало на вршење јавне функције и
меру јавног објављивања акта Савета 
којим се утврђује да је функционер 
прекршио одређено етичко начело, за 
тежу повреду одредаба Етичког кодекса.
Тежом повредом одредаба Етичког 
кодекса сматра се повреда која је 
утицала на обављање функције, углед 
функционераи поверење грађана у 
функционера и функцију коју обавља, као 
и поновљено понашање функционера 
за које му је изречена мера нејавног 
упозорења.
 Мера јавног објављивања акта 
Савета из става 2. тачка 2) овог члана 
објављује се на интернет презентацији 
града Шапца.

 Начин рада и одлучивања Савета 
у поступку утврђивања повреде Етичког 
кодекса и одређивања мера на које је 
овлашћен, ближе се уређују пословником 
Савета.

Члан 9.

 Када у току поступка нађе да је 
повредом Етичког кодекса функционер 
прекршио и неку законску норму, 
Савет о томе обавештава надлежни 
орган (полицију, тужилаштво, буџетску 
инспекцију и др.).

Страна 276       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 277

Владимирци и Коцељева“.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА  

БРОЈ:  020-00-265/2023-14

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић

16.
ЕТИЧКИ КОДЕКС

ФУНКЦИОНЕРА ГРАДА ШАПЦА

Мај  2023. године

 Етички кодекс функционера 
локалне самоуправе састоји се од 12 
етичких начела и односи се на сва лица 
изабрана, постављена и именована у 
орган града, јавног предузећа, установе 
и другог правног лица чији је оснивач 
или члан локална самоуправа, у орган 
привредног друштва у којем удео или 
акције има правно лице чији је оснивач 
или члан локална самоуправа, као и 
на чланове тела која оснивају органи 
локалне самоуправе (у даљем тексту: 
функционер).

Члан 13.

 Скупштина општине донеће акт 
из члана 7. став 6. ове одлуке у року од 
60 дана од дана ступања на снагу ове 
одлуке.

Члан 14.

 Етички кодекс објављује се на 
интернет презентацији града.

 Начелник Градске  управе 
обезбеђује довољан број примерака 
Етичког кодекса у штампаном облику, 
ради истицања на огласној табли Градске 
управе и на другим одговарајућим 
местима (услужни сервис грађана, 
шалтерске службе, месне канцеларије, 
пословне просторије у којима раде 
функционери општине и слично) како 
би се обезбедило упознавање грађана и 
других заинтересованих лица са његовом 
садржином.

Члан 15.

 Градско веће расписаће конкурс 
за избор кандидата за чланове Савета, 
у року од 30  дана од дана ступања на 
снагу ове одлуке.

Члан 16.

 Ова одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу града Шапца и општина Богатић, 



 4. Грађанско учешће

• Функционер се стара да грађани 
буду што више консултовани о одлукама 
од значаја за заједницу и укључени у 
доношење тих одлука, коришћењем 
и унапређивањем различитих начина 
грађанског учешћа.
• Функционер се стара да локална 
самоуправа одговори потребама и 
интересима свих категорија њеног 
становништва исвих њених подручја и 
насеља.
• Функционер ради на успостављању 
што шире сагласности грађанства о 
кључним одлукама локалне самоуправе.

 5. Поштовање изборне воље и 
указаног поверења

• Функционер поштује вољу бирача, 
придржавајући се програма за чије је 
спровођење изабран.
• Функционер се стара да његово 
деловање и понашање никада не доведе 
у питање поверење које му је указано.

 6. Узорност

• Функционер гради и одржава 
поверење грађана у савесно и одговорно 
обављање јавне функције, и стара се да 
не наруши углед јавне функције својим 
понашањем у јавном и приватном животу.
• Функционер увек и на сваком 
месту штити углед локалне самоуправе 
и грађана које представља, а у јавном 

 1. Владавина права и законитост

• Функционер  увек и на сваком месту 
поштује владавину права и придржава се 
Устава, закона и осталих прописа.
• Функционер се делатно залаже за 
пуно спровођење Устава, закона и осталих 
прописа и делатно се супротставља 
њиховом кршењу, заобилажењу и 
изигравању.

 2. Одговорност

• Функционерје за своје поступање 
и понашање одговоран пред законом и 
пред грађанима.
• Функционер вољно прихвата да 
његово обављање јавне службе може 
бити предмет надзора и контроле грађана, 
правосуђа, надзорних органа, независних 
тела, јавности и јавних гласила.

 3. Отвореност, приступачност и 
транспарентност
• Функционер поступа тако да је 
његово деловање увек отворено увиду и 
суду јавности.
• Функционер се стара да грађани 
буду упућени у рад локалне самоуправе, а 
нарочито у разлоге за доношење одлука, 
као ио дејству и последицама које из њих 
происходе.
• Функционерјавности благовремено 
пружа тачне и потпуне податке и 
објашњења од значаја за одлучивање и 
праћење примене одлука, пружајући јој 
прилику да их проверава и преиспитује.
• Функционер у јавном деловању и 
иступању увек штити податке о личности.

Страна 278       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 279

благовременим подацима.

 9. Савесно и домаћинско 
управљање

• Функционер са пажњом доброг и 
савесног домаћина располажеповереним 
средствима и њиховом расподелом.
• Функционер се стара да употреба 
и расподела јавних средстава буде 
законита, добро испланирана, правична, 
сврсисходна и увек у складу са 
остваривањем општег добра и претежног 
јавног интереса.
• Функционер се делатно 
супротставља несврсисходном и 
коруптивном располагању и коришћењу 
јавних средстава.
• Функционер се стара да употреба 
и расподела јавних средстава буде таква 
да на најбољи и најправичнији могући 
начин задовољава права, потребе и 
интересе свих категорија становништва, 
не дискриминишући ни једну.

 10. Лични интегритет

• Функционер одбацује деловање 
под притиском и корупцију, а јавно указује 
на такво понашање ако га примети код 
других функционера.
• Функционер се ангажује на 
превенцији корупције, указивањем 
на њену штетност, узроке и начине 
спречавања, као и подржавањем и 
учешћем у успостављању и спровођењу 
антикорупцијских механизама.

иступању води рачуна да тај углед не 
буде нарушен.
• Функционер увек и на сваком месту 
поступа и понаша се тако да буде пример 
за углед.

 7. Професионалност

• Функционер непрестано изграђује 
своју стручност и компетентност за 
обављање јавне функције, а у свом раду 
увек се придржава стандарда стручности.
• Функционер уважава стручност 
запослених у управи и редовно се са 
њима саветује приликом доношења 
одлука, подржавајући развој њихових 
стручних капацитета.
• Функционерсе стара да при 
одлучивању о запошљавању, као и 
распоређивању, премештању или 
напредовању запослених, то буде рађено 
на основу квалификација иобјективно 
оцењеног радног учинка и радних 
способности.

 8. Правичност, објективност и 
непристрасност

• Функционер правично и 
непристрасно врши своју дужност, вођен 
општим добром и претежним јавним 
интересом, а старајући се да никоме не 
нанесе штету.
• Функционер настоји да никакве 
личне предрасуде или непримерени 
посебни интереси не утичу на његово 
поступање и одлучивање, као и да оно 
буде засновано на тачним, потпуним и 



функционерима и свима другима са 
којима се опходи, чинећи то на учтив и 
достојанствен начин.
• Функционер свима са којима се 
опходи посвећује одговарајућу пажњу 
и време, пружајући им благовремене, 
тачне и потпуне податке, на учтив и 
достојанствен начин.

Скупштина града Шапца      

ПРЕДСЕДНИК
Немања Пајић

17.
       На основу члана 115. став 1. и 
члана 116. Закона о основама система 
образовања и васпитања (‘’Сл. гласник 
РС’’ број 88/17, 27/18, 10/19, 6/20 и 
129/21), члана 8. став 2. и члана 9. 
Закона о предшколском васпитању и 
образовању („Сл. гласник РС“ број 18/10, 
101/17, 113/17, 10/19 и 129/21), члана 20. 
Закона о јавним службама („Сл. гласник 
РС“ број 42/91, 71/94 и 83/14) и члана 
39. и 131. Статута града Шапца (‘’Сл. 
лист града Шапца’’ број 5/19), Скупштина 
града Шапца на седници одржаној дана 
15.06.2023. године, донела је

• Функционер никада не даје 
предности приватном интересу над 
јавним, не прихвата се дужности и послова 
који га могу довести у сукоб интереса и 
избегава сваки облик понашања који би 
могао да доведе до стварања утиска да 
постоји сукоб интереса.

 11. Равноправност и 
недискриминаторност

• Функционер поштује различитости 
и никога не дискриминише према било ком 
стварном или претпостављеном личном 
својству, ни урођеном ни стеченом.
• Функционер се стара да услед 
различитости ничија права и слободе 
не буду ускраћена, повређена или 
ограничена.
• Функционер препознаје права 
и потребе различитих категорија 
становништва и стара се да услуге 
локалне самоуправе свима буду доступне 
и пружене на одговарајући начин.
• Функционер поштује 
равноправност жена и мушкараца, 
подржавајући и подстичући мере за пуно 
остваривањеродне равноправности.
• Функционер се залаже за очување 
и развој културних посебности, обичаја, 
језика и идентитета свих грађана локалне 
самоуправе.

 12. Поштовање и учтивост

• Функционер указује поштовање 
грађанима, корисницима услуга локалне 
самоуправе, запосленима у њој, другим 

Страна 280       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 281

- Ђорђе Павловић, представник оснивача

- Силвија Кикановић представник 
запослених

- Јасмина Ћосић,представник запослених
- Оливера Петровић, представник 
запослених

- Ана Јовановић, представник родитеља

- Милица Филиповић,,представник 
родитеља

- Сандра Станимировић представник 
родитеља

 3.  Ово решење објавити у 
‘’Службеном листу града Шапца и општина 
Богатић, Владимирци и Коцељева’’.

О б р а з л о ж е њ е

 Законом о основама система 
образовања и васпитања (‘’Сл. гласник 
РС’’ број 88/17, 27/18, 10/19, 6/20 и 
129/21), у члану 115. став 1. прописано је 
да је Управни одбор, орган управљања 
у предшколској установи. У складу са 
чланом 116. став 2. истог закона орган 
управљања чине по три представника 
из реда запослених у установи, три 
представника родитеља и других 
законских заступника и три представника 
на предлог јединице локалне самоуправе. 
Скупштина јединице локалне самоуправе 
доноси решење о именовању органа 
управљања у установи, а сходно 

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ  ЧЛАНОВА 

УПРАВНОГ ОДБОРА ПРЕДШКОЛСКЕ 
УСТАНОВЕ „НАШЕ ДЕТЕ“ У ШАПЦУ  И 

ИМЕНОВАЊУ НОВИХ 

 1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности 
чланови Управног одбора Предшколске 
установе „ Наше дете“ у Шапцу и то:

- Дејан Максимовић, представник 
оснивача

- Дејан Марковић,представник оснивача

- Ђорђе Павловић, представник оснивача

- Владимир Рабреновић, представник 
запослених

- Ђорђе Петровић,представник 
запослених

- Гордана Пузић, представник запослених
- Ивана Јевтић, представник родитеља

- Милица Исаковић,,представник 
родитеља

- Тамара Пејић, представник родитеља

 2. ИМЕНУЈУ СЕ за чланове 
Управног одбора Предшколске установе 
„Наше дете“ у Шашцу и то:

- Дејан Максимовић, представник 
оснивача

 - Дејан Марковић,представник оснивача



Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ  ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ 

ОДБОРА
ЈКП РЕГИОНАЛНА ДЕПОНИЈА „СРЕМ-

МАЧВА“ ШАБАЦ И ИМЕНОВАЊУ 
НОВИХ

I

 Разрешавају се дужности у 
Надзорном одбору ЈКП Регионална 
депонија „Срем-Мачва“ Шабац: 

- мр Зоран Левајац, представник града 
Сремска Митровица-председник

- Душан Ђукић, представник града 
Шапца-члан

- Бошко Уметић, представник запослених-
члан

II

 За чланове Надзорног одбора 
ЈКП Регионална депонија „Срем-Мачва“ 
Шабац именују се:

- мр Зоран Левајац, представник града 
Сремска Митровица-председник

- Душан Ђукић, представник града 
Шапца-члан

- Бошко Уметић, представник запослених-
члан

члану 117. мандат органа управљања 
траје четири године. Како је истекао 
мандат члановима, Управног одбора 
Предшколске установе “Наше дете”, 
комисија за избор и именовање предлаже 
Скупштини да именује нови Управни 
одбор и донесе решење 

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА
                                           

Број: 110-00-79/2022-14                                          

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић

18.
 На основу члана 17.  и 21.  Закона 
о јавним предузећима (‘’ Сл. гласник РС’’ 
број 15/16 и 88/19), члана 39. Одлуке о 
промени оснивачког акта ЈКП регионална 
депонија “Срем-Мачва“ Шабац, (‘’Сл. 
лист града Шапца’’ број 1/19), у складу 
са Споразумом о изменама и допунама 
споразума о изградњи, управљању 
и коришћењу Регионалног система 
за управљање чврстим комуналним 
отпадом на територијама града Шапца 
и града Сремска Митровица број 404-
62/2018-13 од 26.10.2018. године и члана 
39. и 131. Статута града Шапца ( ‘’Сл. 
лист града Шапца’’ број 5/19), Скупштина 
града Шапца, на седници од 15.06.2023. 
године, донела је

Страна 281       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 283

у обзир да је члановима надзорног одбора 
истекао мандат 22.03.2023.године и да су 
Скупштине градова оснивача у обавези 
да донесу истоветна решења, Комисија за 
избор и именовања предлаже Скупштини 
града Шапца да донесе решење у датом 
тексту.

19.
 На основу члана 20. Закона о 
јавним службама („Сл. гласник РС“ број 
42/91, 71/94 и 83/14)), члана 9. Одлуке 
о оснивању Регионалног центра за 
професионални развој запослених у 
образовању („Сл. Лист града Шапца 
20/09 и 17/13), члана 39. и 131. Статута 
града Шапца ( ‘’Сл. лист града Шапца’’ 
број 5/19),  Скупштина града Шапца, на 
седници од 15.06.2023. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 
ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ЦЕНТРА ЗА 

СТРУЧНО УСАВРШАВАЊЕ  У ШАПЦУ  
И ИМЕНОВАЊУ НОВИХ 

 1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности 
чланови Управног одбора  Центра за 
стручно усавршавање  у Шапцу и то:

III

 Ово решење ступа на снагу 
даном доношења, а биће објављено 
у „Службеном листу града  Шапца 
и општина Богатић, Владимирци и 
Коцељева“.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА
                                                

БРОЈ:119-00-80/2022-14

ПРЕДСЕДНИK СКУПШТИНЕ                                                                                        
Немања Пајић

Образложење

 Чланом 39. Одлуке о промени 
оснивачког акта ЈКП Регионална 
депонија “Срем-Мачва“ Шабац (‘’Сл. 
лист града Шапца’’ број 1/19) прописано 
је да Надзорни одбор заједничког 
предузећа има три члана које предлажу 
за именовање градови оснивачи 
неизменично, а један се именује из 
реда запослених у предузећу, у складу 
са Споразумом о изменама и допунама 
споразума о изградњи, управљању 
и коришћењу Регионалног система 
за управљање чврстим комуналним 
отпадом на територијама града Шапца 
и града Сремска Митровица број 404-
62/2018-13 од 26.10.2018. године.

 У складу са решењима Скупштине 
града Сремска Митровица број 023-
38/2023-I од 12.04.2023. године и  број 303-
3/2023-I од 30.05.2023. године, узимајући 



представника Школске управе и установа 
образовања и васпитања. Имајући у виду 
да је органу управљања истекао мандат, 
Комисија за избор и именовање прдлаже 
Скупштини да донесе решење као у 
датом тексту.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА

Број:119-00-81/2022-14

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић

20.
 На основу члана 28. Закона о 
култури (,,Сл.гласник РС’’, бр. 72/2009, 
13/2016, 30/2016 - исправке, 6/2020, 
47/2021 и 78/21) и члана 39. став 1. тач. 
13. Статута града Шапца (,,Сл.лист града 
Шапца’’, бр. 5/2019), Скупштина града 
Шапца, на седници одржаној 15.06.2023  
године, донела је    

РЕШЕЊЕ   
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 
СТАТУТА

ДОМА КУЛТУРЕ “ПРЊАВОР“ У 
ПРЊАВОРУ

- Верица Вилотић
- Славица Шобић
- Јелена Ристић 
- Весна Бајкић
- Душан Којић
- Илија Пајић
- Миливој Павловић

 2. ИМЕНУЈУ СЕ за чланове 
Управног одбора Центра за стручно 
усавршавање у Шашцу и то:

- Никола Савић
- Душан Којић
- Лазар Новаковић
- Александар Јездић
- Иван Карајловић
- Верица Равњак
- Taња Васић

 3. Ово решење објавити у 
‘’Сл. листу града Шапца и општина 
Богатић,’Владимирци и Коцељева’.

О б р а з л о ж е њ е

 Законом о јавним службама („Сл. 
гласник РС“ број 42/91, 71/94 и 83/14), 
у члану 20. Управни одбор установе 
именује и разрешава оснивач, а број и 
састав Управног одбора дефинише се 
актом о оснивању. Одлуком о оснивању 
Регионалног центра за професионални 
развој запослених у образовању („Сл. 
лист града Шапца“ број 20/09 и 17/13), 
чланом 9. став. 2  је прописано да Управни 
одбор центра има седам чланова, од 
којих су три представника оснивача, 
један представник запослених и три 

Страна 284       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 285

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА

БРОЈ: 120-00-81/2022-14

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић

 1, ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку 
о Изменама и допунама Статута Дома 
културе „Прњавор“ у Прњавору, број 06-
148 од 08.06.2023. године, коју је донео 
Управни одбор Дома културе „Прњавор“, 
на седници одржаној 08.06 2023. године.

 2. Ово решење објавити у 
,,Службеном листу града Шапца и 
општина Богатић, Владимирци и 
Коцељева“.

O б р а з л о ж е њ е

               Дом културе „Прњавор“, обратио се 
Скупштини града Шапца ради добијања 
сагласности на Одлуку о изменама и 
допунама Статута, коју је донео Управни 
одбор установе, на седници одржаној 
08.06.2023. године.

 Законом о култури (,,Сл.гласник 
РС’’, бр. 72/2009, 13/2016, 30/2016 - 
исправке, 6/2020, 47/2021 и 78/21), у члану 
28. став 2.  прописано је да сагласност на 
Статут установе чији је оснивач јединица 
локалне самоуправе даје орган одређен 
њеним прописима. Сходно члану 41. Став 
2. Закона о култури којим је прописано да 
Управни одбор установе културе има 5 
чланова, неопходно је било усагласити 
Статут са законом.

 Како је Статутом града Шапца, 
у члану 39. став.1. тач.13., прописано 
да Скупштина града даје сагласност на 
Статуте установа чији је оснивач, Градско 
веће предлoжило је Скупштини да одлучи 
као у диспозитиву.



Страна 286       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11



Број 11      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 287

ОДЛУКА ДА СЕ НЕ ИЗРАЂУЈЕ 
СТРАТЕШКА ПРОЦЕНА УТИЦАЈА 
ЗА  ПДР „ФМБ“ У ЖАБАРУ

ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ 
ОПЕРАТИВНОГ ПЛАНА ОДБРАНЕ 
ОД ПОПЛАВА СА ВОДОТОЦИМА 
2. РЕДА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 
ШАПЦА ЗА 2023. ГОДИНУ

ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ 
ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА 
ЗАШТИТЕ УРЕЂЕЊА 
И КОРИШЋЕЊА 
ПОЉОПРИВРЕДНО ЗЕМЉИШТА 
У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ШАПЦА ЗА 
2023. ГОДИНУ

ОДЛУКА О ДРЖАЊУ ДОМАЋИХ 
ЖИВОТИЊА И КУЋНИХ 
ЉУБИМАЦА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ГРАДА ШАПЦА

ИЗВЕШТАЈ О РAДУ САВЕТА 
ЗА ЕКОЛОГИЈУ И ЗЕЛЕНУ 
ЕКОНОМИЈУ ГРАДА ШАПЦА ЗА 
2022. ГОДИНУ 

ОДЛУКА  УСВАЈАЊУ СТРАТЕГИЈЕ 
БЕЗБЕДНОСТИ  САОБРАЋАЈА 
НА ПУТЕВИМА ГРАДА ШАПЦА 
ЗА ПЕРИОД ОД 2023. ДО 2026 
ГОДИНЕ СА АКЦИОНИМ ПЛАНОМ 

ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ ЕТИЧКОГ 
КОДЕКСА ФУНКЦИОНЕРА ГРАДА 
ШАПЦА 

ГРАД ШАБАЦ

ОДЛУКА  О  ЗАВРШНОМ РАЧУНУ  
БУЏЕТА ГРАДА ШАПЦА  ЗА 2022.
ГОДИНУ

ОДЛУКА О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА 
ГРАДА ШАПЦА ЗА 2023 ГОДИНУ 

ИНФОРМАЦИЈА О СТЕПЕНУ 
УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ 
И РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ 
ИЗ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 
ЈАВНИХ ПРЕДУЗЕЋА ЧИЈИ 
ЈЕ ОСНИВАЧ ГРАД ШАБАЦ ЗА 
ПЕРИОД ОД 01.01.2023 ГОДИНЕ 
ДО 31.03.2023. ГОДИНЕ

ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И 
ДОПУНАМА ПРОГРАМА 
ПОСЛОВАЊА ЈКП РЕГИОНАЛНА 
ДЕПОНИЈА „СРЕМ-МАЧВА“ 
ШАБАЦ ЗА 2023. ГОДИНУ

ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И 
ДОПУНАМА ПРОГРАМА 
ПОСЛОВАЊА ЈКП  „СТАРИ ГРАД“ 
ШАБАЦ ЗА 2023. ГОДИНУ 

ОДЛУКА О ИЗРАДИ ПДР 
„ОБИЛАЗНИ ПУТ“ У ШАПЦУ 

ОДЛУКА ДА СЕ НЕ ИЗРАЂУЈЕ 
СТРАТЕШКА ПРОЦЕНА УТИЦАЈА 
ЗА  ПДР „ОБИЛАЗНИ ПУТ“ У 
ШАПЦУ

ОДЛУКА О ИЗРАДИ ПДР „ФМБ“ У 
ЖАБАРУ

Број акта                     Назив акта                       Страна

АКТА 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

1

100

248

248

250

250

253

255

258

260

260

261

271

273

274

Број акта                     Назив акта                       Страна

С А Д Р Ж А Ј



Страна 288       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 11

Издавач: Скупштина града Шапца и Скупштине општине: Богатић, Владимирци и Коцељева.
Уређује и експедује Градска управа града Шапца, Господар Јевремова број 6.

Претплата: телефон 015/347-770, текући рачун 840-10640-24
Скупштински лист излази према потреби.

Штампа: Штампарија КОЛОР ПРИНТ, Лаћарак

EТИЧКИ КОДЕКС ФУНКЦИОНЕРА 
ГРАДА ШАПЦА

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ 
ЧЛАНОВА ПУ „НАШЕ ДЕТЕ“ И 
ИМЕНОВАЊУ НОВИХ 

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ 
ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  
„СРЕМ МАЧВА“ ШАБАЦ И 
ИМЕНОВАЊУ НОВИХ 

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ 
ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА  
„ЦЕНТРА ЗА СТРУЧНО 
УСАВРШАВАЊЕ“ ШАБАЦ И 
ИМЕНОВАЊУ НОВИХ

ДАВАЊЕ САГЛАСНОСТИ НА 
СТАТУТ КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА У 
ПРЊАВОРУ. 

Број акта                     Назив акта                       Страна

АКТА 

16

17

18

19

20

277

280

282

283

264

Број акта                     Назив акта                       Страна

С А Д Р Ж А Ј


